INDICAÇÃO Nº  19/2016
                                     ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DA PODA DE ÁRVORE NA RUA JOANINE BARTHOLOMEU EM FRENTE AO N° 235, NO JARDIM TERESA, CONFORME ESPECIFICA.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao departamento competente da Municipalidade as providências necessárias para a execução da pode de árvores na Rua Joanine Bartholomeu, em frente O N/235.

Tal pedido procura atender a uma reivindicação de moradores do bairro, que reclamem de uma árvore, que se encontra com suas copas muito grandes, atingindo uma casa e impedindo a passagem das pessoas na calçada causando transtorno aos moradores do bairro.
                           SALA DAS SESSÕES, 16 de Dezembro 2015.

THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA

Vereador -PSDB